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ناامن شدن دریاها برای صهیونیست ها، شیطنت یک خبرگزاری، 
توجه به معضلات شهری اهواز و تشییع استاد فرزانه ادبیات

توقیف کشتی اسرائیلی توسط انصارالله یمن در حمایت از مردم غزه، ترند شدن هشتگ های مرتبط 
با این اقدام جسورانه را در پی داشت. شایعه قهر و غیبت وزیر نفت در بازدید رئیس جمهوری از این 
وزارتخانه، آبگرفتگی معابر به سبب وقوع سیل در اهواز و درخواست کاربران برای رسیدگی بیشتر به 
این شهر، پاسداشت هفته بسیج و بازگشت پیکر استاد محمدعلی اسلامی ندوشن، عمده ترین 

مطالب پربازدید فضای مجازی در 24 ساعت اخیر بوده اند. 

حمایت از اقدام یمنی ها در توقیف کشتی  اسرائیلی
و   FreePalestine# هشتگ های 
مطلب،  4٠٠هزار  حدود  با   ISISreal#
به  انگلیسی زبان  کاربران  توسط   

ً
مجددا

بازگشته اند.  توئیتر  برتر  ترندهای  صدر 
اخیر  ساعت   ٢4 در  نیز  عرب  کاربران 
الحوثی_سید_ چون  هشتگ هایی 
را  #انصارالله  و  #عزیز_یا_یمن  العرب، 
توقیف  در  یمنی ها  اقدام  از  حمایت  در 
کشتی اسرائیلی ترند کردند. برخی منابع 
اسرائیلی ابتدا به انکار تعلق داشتن این 
پرداختند.  رژیم صهیونیستی  به  کشتی 
یک  به  آن  تعلق  بعدی  خبرهای  در  اما 
سرمایه دار اسرائیلی که با موساد و دولت 
اثبات  دارد،  همکاری  جعلی  رژیم  این 
شد. صباغ فعال رسانه ای شناخته شده 
لبنانی با انتشار ویدئویی از سلام نظامی 
یک کودک یمنی به یحیی سریع نوشت: 
»بچه هایشان شیر هستند و بزرگان شان 
نام  به  کاربری  می دهند«.  تکان  را  دنیا 
فوق  هشتگ های  با  نیز  الفاس  اسراء 
نوشت: »این جهان هنوز به یمنی ها یک 

عذرخواهی مدیون است. یمنی ها اهل ایمان و خرد، گفتار و عمل هستند«. 
بسیاری از کاربران داخلی نیز علاوه بر روایت مظلومیت غزه، به حمایت از اقدام یمنی ها در توقیف کشتی 
اسرائیلی پرداختند. کاربری به نام یزدان پرست تصویری با مضمون دور زدن اقیانوس هند و اطلس 
توسط کشتی های اسرائیلی از ترس نیروهای یمنی منتشر کرد. همچنین سخنان محمد البخیتی از 
رهبران انصارالله با عنوان نترسیدن از پاسخ اسرائیل و ترسیدن از عذاب الهی در صورت کمک نکردن 
ح های گرافیکی با مضمون له شدن کشتی  به غزه، در میان کاربران داخلی بسیار انعکاس یافت. طر
اسرائیلی توسط یمنی ها و ضربه شدید به رژیم صهیونیستی با این اقدام، از دیگر مطالب پرتکرار در 

میان کاربران داخلی بودند. 

شیطنت خبرآنلاین و انتشار شایعه و خبر غیرواقعی
چندی پیش اخباری از اختلاف نظر وزیر نفت با رئیس جمهوری و احتمال استعفای وزیر منتشر 
 از طرف شخص اوجی تکذیب شد. اما صبح دوشنبه خبرگزاری خبرآنلاین ذیل مطلب 

ً
شد که رسما

بازدید رئیس جمهوری از ساختمان مرکزی وزارت نفت، مدعی قهر و غیبت اوجی در بازدید و جلسه 
با رئیسی شد! این در حالی است که در تصاویر منتشر شده، )حتی توسط خبرآنلاین( اوجی در کنار 
رئیس جمهوری حضور دارد. بسیاری از کاربران با کنایه به خبرآنلاین از بداخلاقی و تناقض این خبرگزاری 
انتقاد و از بی انصافی آنان به سبب مسائل جناحی سخن گفتند. کاربری به نام خانم فردوس در این باره 
نوشت: »در حالی که اوجی کنار دست رئیسی نشسته، خبرآنلاین با ذوق و شوق می نویسه رئیسی رفته 
وزرات نفت، اوجی در وزارتخانه نبوده. می گن تعصب و دشمنی چشم آدم رو کور می کنه یعنی همین!«. 
کاربر دیگری نیز در این رابطه نوشت: »شبکه  تخریب دولت به همین راحتی خبر دروغ تولید می کنه، به 

همین راحتی!«.

پاسداشت »هفته بسیج« و خدمت رسانی بسیجیان 
آغاز هفته بسیج، هشتگ های #بسیج_مردم و #پایکار_میدان از سوی کاربران در پاسداشت  با 
، ترند شدند. بسیاری از کاربران تصاویر و  خدمات نیروهای بسیج در بحران ها و مشکلات کشور
ح های عمرانی و محرومیت زدایی، توزیع امکانات  ویدئوهای خدمت رسانی بسیج در بلایای طبیعی، طر
و اقلام بهداشتی و غذایی در مناطق حاشیه ای، برنامه های فرهنگی و… را در این راستا منتشر کردند. 
کاربری به نام گلی در این باره نوشت: »کار جهادی توسط بسیجیان نقطه پایانی ندارد«. کاربر دیگری 
به نام کاکتوس نیز درباره بسیج عنوان کرد: »فرهنگ بسیجی، فرهنگ معنویت، شجاعت، غیرت و 

استقلال و آزادگی و اسیر خواسته های حقیر، نشدن است«. 

تشییع پیکر ادیب شهیر و ذکر خدمات فرهنگی او 
پیکر استاد محمدعلی اسلامی ندوشن شاعر و ادیب ایرانی که سال گذشته در کانادا به دیار باقی شتافت 
و مطابق وصیت خودش می بایست در ایران دفن می شد، صبح دوشنبه با حضور جمعی از مردم، اهالی 
فرهنگ، برخی مقامات و چهره های سیاسی و فرهنگی تشییع و در شهر نیشابور به خاک سپرده شد. 
کاربرانی با گرایش های مختلف به ذکر خدمات استاد اسلامی ندوشن به فرهنگ و ادب ایران پرداخته، از 

زحمات و تلاش های او در راستای اعتلای فرهنگی کشور نوشته و برای او طلب مغفرت کردند. 

آبگرفتگی مجدد معابر اهواز و درخواست کاربران
پس از وقوع بارش های سیل آسا در اهواز، تصاویری از آبگرفتگی معابر بر اثر این بارش ها منتشر شد. 
بسیاری از کاربران خواستار رسیدگی بیشتر به زیرساخت ها و فاضلاب این شهر شده و این شرایط را 
برای استان مقاوم دوران دفاع مقدس ناشایست و نه چندان زیبنده خواندند. برخی کاربران نیز با اشاره 
به بهبود نسبی وضعیت به نسبت سیل چندسال قبل و ذکر خدمات انجام شده، آن را ناکافی خوانده و 

ح های بهتر و تخصیص بودجه بیشتر برای این منظور شدند. خواستار طر

 تشییع پیکر 
استاد برجسته ادبیات 

پیکر محمدعلی اسلامی ندوشن، صبح روز 
دوشنبه با حضور جمعی از اهالی ادب از 

مقابل دانشکده ادبیات دانشگاه تهران 
تشییع شد. اسلامی ندوشن سال قبل در 

کانادا فوت کرد و پس از گذشت بیش از یک 
سال پیکر او به ایران بازگشت. 

سالروز مرگ فرمانفرما، مرد هزارچهره سیاست ایران در اواخر دوره قاجار
84  سال پیش در چنین روزی، برابر 30 آبان 1318 خورشیدی، عبدالحسین فرمانفرمائیان معروف به عبدالحسین میرزا فرمانفرما، از چهره های 
برجسته تاریخ معاصر ایران، در 87 سالگی درگذشت. او که القاب و مناصبش در یک صفحه نمی گنجد، از شاهزادگان قاجار و نخست وزیر ایران در 
دوره سلطنت احمدشاه قاجار بود. فرمانفرما به عنوان نوه عباس میرزا و داماد مظفرالدین شاه، از جمله تحصیل کردگان دارالفنون در رشته نظام به 
شمار می رفت. دفع تجاوز عثمانی به مرزهای ایران و همچنین دفع فتنه سالارالدوله در زمان سلطنت محمدعلی شاه، مأموریت هایی بود که او در 
لباس نظام به سرانجام رساند. فرماندهی قشون آذربایجان، حکومت بر ولایات کرمان و بلوچستان، نخست وزیر و وزیر داخله در دوره سوم و چهارم 
مجلس شورای ملی، وزیر عدلیه نخستین دولت مشروطه، وزیر جنگ کابینه حسن مستوفی و... برخی دیگر از مناصب فرمانفرما به شمار می روند. 
او از مالکان معتبر ایران بود و املاک وسیعی در تهران، فارس، کردستان، آذربایجان، کرمانشاه، کرمان و کرج داشت. محله فرمانیه تهران زمانی جزو 
املاک فرمانفرما به شمار می رفت. در سریال تلویزیونی »هزاردستان« اثر زنده یاد علی حاتمی، کاراکتر خان مظفر اقتباسی از شخصیت عبدالحسین 
فرمانفرماست. ستاره اقبال این شخصیت بانفوذ با ظهور رضاخان به خاموشی گرایید و پهلوی اول که این میزان از برجستگی در شخصیت های 

سیاسی را بر نمی تافت، بعد از مصادره بخش اعظم املاک فرمانفرما، او را تا زمان مرگ خانه نشین کرد.  

انتشار تصویر رهبر معظم انقلاب اسلامی در کنار »پهپاد غزه«، جدیدترین 
در  بسیاری  بازتاب  سپاه،  هوافضای  نیروی  پهپادهای  خانواده  عضو 
رسانه های جهان و همچنین فضای مجازی داشت. انتشار این تصویر 
در چهل و چهارمین روز جنگ غزه و معرفی دوربردترین پهپاد نظامی 
ایران که نام این باریکه فلسطینی نشین را بر خود دارد، حاوی پیام های 
سیاسی نهان و آشکاری بود که از چشم رسانه ها دور نماند. اما عملیاتی 
شدن »غزه« یا »شاهد 149« که از جمله سنگین ترین و پهن پیکرترین 
پرنده های بی سرنشین نیروی هوافضای سپاه به شمار می رود، موازنه 
قدرت پهپادی در منطقه را تا حد بسیار زیادی به نفع ایران تغییر داده 
است. قابلیت های »غزه« به لحاظ برد موثر، ارتفاع پروازی و همچنین توان 
حمل بمب، آن را در ردیف غیرقابل دسترس ترین پهپادهای روز دنیا که در 

لبه تکنولوژی هستند، قرار می دهد.

»آنکا-3« و »هرمس 900« رقبای اصلی
از میان پرنده هایی که قدرت های پهپادی منطقه تولید کرده و تا حدودی 
می توانند با توان رزمی پهپاد غزه رقابت کنند تنها دو محصول را می توان 
نام برد. نخست آنکا-3 محصول کمپانی بایکار ترکیه و سپس هرمس 900، 
تولید شده در صنایع البیت سیستمز رژیم صهیونیستی. پهپاد آنکا با 

دهانه بال 17.3 متر از یک موتور با قدرت 170 اسب بخار بهره می گیرد که به 
کمک آن می تواند 350 کیلوگرم سلاح انفجاری را تا 1500 کیلومتر، در ارتفاع 
9 هزار و متر طی مداومت پروازی 30 ساعت، حمل کند. هرمس 900 نیز با 
یک موتور توربوشارژ به قدرت 115 اسب بخار، 350 کیلوگرم مواد منفجره 
را در ارتفاع 9100 متر، تا بیش از هزار کیلومتر می تواند حمل کند. مداومت 

پروازی هرمس 900 برابر 36 ساعت است.  

»غزه«، نشستن بر لبه تکنولوژی پهپادی
پهپاد غزه اما در مقایسه با مهم ترین رقبای خود دارای برتری هایی است که 
آن را یک سر و گردن بالاتر از امثال »آنکا-3« و »هرمس 900« قرار می دهد. این 
پهپاد با دهانه بال برابر 22 متر یکی از بزرگترین ها در نوع خود قلمداد 
می شود. غزه قادر است 500 کیلوگرم مواد منفجره را )150 کیلوگرم بیشتر از 
بیشینه توان حمل آنکا-3 و هرمس 900( با خود حمل کند. این پهپاد با 
داشتن برد عملیاتی برابر 7 هزار کیلومتر، قادر است با تسلیحات خود تا 
غیرقابل تصورترین نقاط را تحت رصد خود قرار دهد. موتور توربوپراپ »غزه« 
که در بحث پرنده های بی سرنشین لبه تکنولوژی محسوب می شود، قادر 
است این پهپاد 3 تنی را تا ارتفاع 10 هزار متری بالا ببرد. قابلیت نصب 13 بمب 

از دیگر برتری های »غزه« نسبت به رقبایش است. 

»غزه«، جدیدترین نماد اقتدار توان پهپادی ایران در منطقه
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گشت و گذار مجازی عکس دیروز

نگاه روز

عکس روز

لشکرکشی نادرشاه افشار به قندهار برای سرکوب کردن شورش افغان ها )1115 خورشیدی(
تصویب لایحه واگذاری امتیاز نفت شمال به شرکت استاندارداویل آمریکا )1300 خورشیدی(
تشکیل حزب مسیحی فالانژ در لبنان، به رهبری پیر جُمیل سیاستمدار مارونی )1936 میلادی(
انتخاب پتروس غالی، سیاستمدار اهل مصر، به دبیرکلی سازمان ملل متحد )1991 میلادی(
درگذشت عبدالسلام، فیزیکدان پرآوازه پاکستانی، برنده جایزه نوبل فیزیک )1996 میلادی( 

نزدیکترین  از  و  دربار  وزیر  علم،  اسدالله 
رجل  تنها  شاه،  محمدرضا  به  چهره ها 
که  است  دوم  پهلوی  دوران  سیاسی 
خاطرات خود از 10 سال همنشینی نزدیک 
با شخص شاه و خاندان پهلوی را مکتوب 
کرده است. این تقریرات در ٧ جلد تحت 
چاپ  به  علم«  »یادداشت های  عنوان 
رسیده اند و ما در این ستون به تناوب این 

یادداشت ها را مرور می کنیم.

شاکر شاه اقتدارگرا باشید
 به شاه دعا کردم، من گاهی فکر 

ً
واقعا

رژیم  از  شکایت  مردم  باید  چرا  می کنم 
اقتدارگرا داشته باشند؟ آن هم از چنین 
شخصی که وجود خود را وقف کشورش 
کرده است و می بینیم که اگر به صورت 
محال  می شد  اداره  ما  کشور  دیگری 
بود این پیشرفت ها نصیب شود. من 
بیشتر  را  مردم  باید  که  دارم  عقیده  اگر 
فقط  داد،  دخالت  سرنوشت شان  در 
از این جهت است که اولا این کار کاملا 
حالا امکان دارد و باعث به هم ریختگی 
نمی شود. ثانیا مردم در آن صورت قدر 
این پیشرفت ها را بیشتر می دانند و خود 
افسوس  دانست.  خواهند  سهیم  را 
نمی کند  درک  را  مسأله  این  دولت  که 
باشد.  راحت تر  که  بکند  نمی خواهد  یا 
باری بعد از ناهار شاهنشاه در بافق به 
من فرمودند هیچ احساس کرده ای که 
روس ها بدون ملاحظه دارند حزب توده 
را تقویت کرده و آن ها تلگرافات تبریک 
به عراق و افغانستان مخابره می کنند؟ 
عرض کردم بله، این خطر همیشگی ما 
و سیاست محاصره ما از طرف شوروی 

است، از شمال و شرق و غرب.23.8.52

به زودی وضع خراب می شود
شرفیاب شدم، اما طولانی نشد، زیرا من 
اشتباها ترتیب گردش بعد از ظهر را داده 
بودم، در صورتی که شورای اقتصاد بود. 
را عوض  زود مرخص شدم که ترتیبات 
کنم. صحبت شورای اقتصاد شد. دوباره 
به این فکر می افتم که چرا شاهنشاه من 
را امر به شرکت در آن نمی دهند؟ می دانم 
و  نخست وزیر  مبادا  که  این  برای  چرا، 
شوند.  ناراحت  من  حضور  از  دولت 
دفتر  رئیس  معینیان،  نصرت الله 
بسیار  مرد  می کند.  شرکت  مخصوص 
من  دوست  است.  مطمئنی  و  خوب 
است و در کابینه ام وزیر اطلاعات و وزیر 
راه شد، ولی کسی که جرأت حرف زدن و 
یک  نیست،  بکند  کردن  وجود  اظهار 
هنر  لاف  زدم  تا  است.  خالی  ماشین 
خواجه به هیچم نشناخت/بی هنر شو 
که هنرهاست در این بی هنری! اما من 
مثل روز می بینم که به زودی کارهای مالی 
از هم گسیخته می شود. دولت روی گنج 
نشسته و دست تطاول گشوده است. 
این پاسداران انقلاب نمی دانند چه خون 
جوی  به  آب ها  این  تا  خوردیم  دلی 
بازگشت و آن ها دارند لذت آن را می برند، 
اما بی حسابی هرگز سرانجام ندارد. مثل 
وضع مالی شخص من می شود، اما من 
در کار دولت همان قدر سختگیر بودم 
و  بندوبار  بی  شخصی  امور  در  که 
بی حساب هستم. می بینم که به زودی 
شاهنشاه من را مأمور تشکیل کابینه 
کنند که به این بی سروسامانی ها خاتمه 
باز  جهان  اوضاع  ندهم  من  اگر  دهم، 
خواهد  تحمیل  ما  بر  دیگری  امینی 
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